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Hírek az MVM Csoportról 
 
A MAVIR felkészült a nyári fogyasztásra 

  2017. július 4. 

(fotó: facebook.com/mavir) 

Hiába mér csúcsközeli értékeket a MAVIR, a szabadságok miatt csökken az 

áramfogyasztás a nyár második felében. A június elejétől július közepéig tartó 

időszakban a legnagyobb az ország áramigénye - mondta a Magyar Hírlapnak 

Dékány Lóránt, a Magyar Villamosenergia-ipari Átviteli Rendszerirányító Zrt. 

kommunikációs osztályvezetője. Bár jellemzően augusztusban tombol a 

kánikula, az áramot mégsem akkor, hanem korábban igényli a lakosság - idézte 

őt Zováthi Domokos. Június 28-án 6357 megawatt volt a napi csúcs bruttó 

rendszerterhelés negyedórás átlagértéke, amely legmagasabb érték a nyáron. Az 

elmúlt évek távlatában ugyanakkor ez nem kiemelkedő, a tavalyi csúcs például 

6366 MW volt június 24-én. „A maximum értékeket azért júniusban, illetve július 

első felében szoktuk mérni, mert ebben az időszakban az emberek többsége még 

dolgozik, ám július felétől megkezdődnek a szabadságolások, akkor már hiába 

van meleg, nem akkor jut a csúcsértékre a fogyasztás. Augusztusra ugyanez 

vonatkozik” - indokolt, majd magyarázatot adott arra is, hogy a téli csúcsterhelési 

értékek hagyományosan magasabbak a nyári időszakénál: „a téli 

villamosenergia-fogyasztási szokások hagyományosan magasabb értéket 

eredményeznek, hiszen ilyenkor a világításhoz és a fűtéshez szükséges villamos 

energia magasabb terhelést okoz. Nyáron csak a légkondicionáló berendezések 

egyre nagyobb elterjedése óta kezdték megközelíteni a téli értékeket.” A MAVIR 

felkészült a nyári időszakra: szorosan együttműködik a régió többi 

rendszerirányítójával, a hazai elosztó-hálózati engedélyesekkel, valamint a 

termelőkkel. A rövidebb távon pontosabban becsülhető kockázatok felmérésére, 

a szükséges beavatkozások megtételére megbízható és hatékony eljárásaik és 

módszereik vannak, amelyeket naponta alkalmaznak. Az osztályvezető jelezte: 

minden tőlük telhetőt megtesznek annak érdekében, hogy a magyar 

villamosenergia-rendszer a megszokott magas színvonalon szolgálja ki a 

felhasználókat a nyári csúcsidőszakokban is. 

https://hu-hu.facebook.com/264198016936246/photos/1097207753635264/
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Az MVM NET az 5G Koalíció alapítói között 

2017. június 27. 

(fotó: mvmnet.hu) 

Az MVM NET Zrt. képviseletében Krénusz Kornél vezérigazgató írta alá a 

Digitális Jólét Program által kezdeményezett 5G Koalíció (5GK) megalakulását 

szimbolizáló alapító nyilatkozatot június 19-én. A cég részvételével megalakult 

összefogás célja, hogy Magyarország az 5G fejlesztések egyik európai 

központjává váljon, és régiós vezető szerepet töltsön be az alkalmazások 

tesztelésében - erről az MVM NET számolt be honlapján. 2020 után az 5G 

mobilszolgáltatás szinte korlátlan sávszélességet biztosít, megteremtve a nagy 

adatátvitelt igénylő fejlesztések - így pl. a vezető nélküli és összekapcsolt 

járművek, a távdiagnosztika és távműtétek, a smart city fejlesztések - 

infrastrukturális hátterét. A gyors technológiai fejlődés lehetővé teszi hazánk 

számára is, hogy egy-egy jól megválasztott területen ugrásszerű fejlődést elérve 

az élvonalba kerüljön. Cél az, hogy Magyarország azon országok sorába 

tartozzon, ahol a világon elsőként valósul meg az 5G technológia.  A kibővült 

Digitális Jólét Program 2.0 ezért koalícióba hívott minden olyan 

partnert, aki/amely együtt kíván működni ennek elérésében. Az alapítók között 

multinacionális cégek, hazai vállalkozások, az egyetemi és akadémiai szféra, 

szakmai szervezetek, kamarák, tárcák, kormányzati intézmények szerepelnek. 

Deutsch Tamás, a Digitális Jólét Programért felelős miniszterelnöki biztos 

elmondta: hazánk a világ élvonalába tartozó  4G mobilhálózattal rendelkezik, így 

jó helyzetben van ahhoz, hogy a mobil távközlésben megszerzett pozícióját ne 

pusztán megőrizze, hanem versenyelőnyre váltsa. Krénusz Kornél, az MVM NET 

vezérigazgatója a koalíció megalakulásával kapcsolatban elmondta: az MVM 

NET-nek széleskörű tapasztalata van az országos lefedettségű, csúcsminőségű 

távközlési hálózatok építésében, üzemeltetésében és fejlesztésben. Emellett 

2016-ban a világ élvonalához tartozó technológiával, az európai kontinensen 

elsők között építette ki a hazai LTE450 mobil adathálózatot. Bizakodásának adott 

hangot, amikor kiemelte: az MVM Csoport távközlési tagvállalatának szakmai 

tudása és innovatív megoldásokra való nyitottsága nagymértékben 

hozzájárulhat az 5G fejlesztések sikeréhez is. 
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Szponzorálás 

Új helyszínen rendezik idén a VeszprémFestet: főtámogató az MVM 

2017. július 6. 

(fotó: veszpremfest.hu) 

A Séd patak völgyében, a História Kertben tartják július 12. és 15. között a 

VeszprémFestet, amelyen koncertet ad mások mellett Richard Bona, Heather 

Small és Prince egykori zenekara, a The New Power Generation is. Mészáros 

Zoltán, a rendezvény főszervezője az M1 aktuális csatornán elmondta, hogy idén 

az érseki palota felújítási munkálatai miatt kellett új központi helyszínt találni. 

Július 12-én Richard Bona nyitja a koncertek sorát a Mandekan Cubano 

formációval. Az afrikai művész 2005-ben és 2008-ban is zenélt a fesztiválon, 

mostani koncertjén a tavaly nyáron megjelent Heritage című albumáról válogat. 

Másnap az egykori M People együttes énekese, Heather Small lép fel, akinek ez 

lesz az első koncertje Magyarországon, július 14-én pedig Tom Jones várja a 

közönséget a Veszprém Arénában. A zárónapon a tavaly elhunyt Prince 

leghosszabb ideig működő zenekara, a The New Power Generation ad koncertet 

a Celebrating Prince turné keretében. Július 7. és 16. között harminc ingyenes 

jazzkoncerttel várják a közönséget a korábban a VeszprémFest 

kísérőrendezvényeként szervezett Rozé Rizling és Jazz Napokon - a rendezvény 

mára szinte önálló minifesztivállá nőtte ki magát. Az MVM Csoport immár 

negyedik éve főtámogatója a VeszprémFestnek, miként ez a korábbi 

sajtótájékoztatón is elhangzott. 
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A paksi bővítés hírei 

 

Kiírták a tendert a turbinaszigetek beszerzésére  

2017. július 4., 5. 

(látványterv: mvmpaks2.hu) 

A Paks II. projekt fővállalkozója, az orosz ASZE Mérnöki Vállalat Rt. kiírta a 

beszerzési eljárást a Paks II. Atomerőmű két új blokkja turbina-generátor 

gépcsoportjainak szállítására - közölte a Roszatomhoz tartozó fővállalkozó az 

MTI-vel. Ez alapján írta a hirado.hu, a hvg.hu, a portfolio.hu, a vg.hu, a Napi, az 

mfor.hu, a magyaridok.hu, az inforadio.hu, a Magyar Hírlap, a Paks-Press stb., 

hogy a 2017. június 30-án meghirdetett kiírás alapján ajánlatot kell tenni a két, 

egyenként 1200 megawatt teljesítményű blokkhoz egy-egy turbina-generátor 

gépcsoport szállítására. A tenderdokumentációt oroszul és angolul az 

Oroszországi Föderáció atomenergetikai beszerzéseket nyilvánosságra hozó 

hivatalos oldalán, a http://zakupki.rosatom.ru-n tették közzé. Az ASZE Mérnöki 

Vállalat Rt. és az MVM Paks II. Atomerőmű Fejlesztő Zrt. 2014-ben kötött 

megállapodást (EPC-szerződés) a két VVER típusú, egyenként 1200 megawattos 

blokk tervezésére, a berendezések szállítására, az építésre és az atomerőmű 

üzembe helyezésére. A 2015. január 1-jén hatályba lépett megállapodás alapján 

az ASZE Mérnöki Vállalat Rt. fővállalkozóként végzi a munkát, kulcsrakészen. A 

Roszatom orosz állami atomenergetikai konszern mérnöki divíziójának 

keretében jött létre az ASZE cégcsoport az ágazat négy vezető mérnöki cége, az 

ASZE Mérnöki Vállalat Rt., az Atomsztrojexport Rt., az Atomenergoprojekt Rt. és 

az Atomprojekt Rt. összevonásával. A Roszatom korábban kiírástechnikai okok 

miatt törölte a Paks II. projektben az atomerőművi ötös és hatos blokk 

turbinacsarnoka fő és kiegészítő berendezéseinek gyártására és szállítására kiírt 

tendert, miután a kiírást közzé kellett tenni az Európai Bizottság által 

meghatározott európai internetes oldalakon, ám ezek némelyike - az akkori 

közlés szerint - „nem volt felkészülve arra, hogy közzétegye az információt a 

megkövetelt formátumban”. 

 

http://zakupki.rosatom.ru-n/
http://paksihirnok.hu/2015/04/13/kozmeghallgatas-lesz-az-uj-blokkok-kapcsan/
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A tenderről szóló értesítés angol nyelven egyebek között a 
http://www.tendersinfo.com.php, a www.tenderskhoj.com, a 
www.infraline.com, a www.tendersinfogulf.com, a www.neimagazine.com és a 
https://power.globaldata.com nemzetközi szakosított weboldalakon is elérhető 
- írta a hvg.hu. 

 

Alternatív energia 

Megszűnhet az elektromos autók ingyenes töltése 

2017. július 3.  

(fotó: vg.hu) 

Kezdhetik számolni majdani tarifáikat az elektromos autókat ellátni kívánó 

szolgáltatók, ugyanis a hónap közepén életbe lép a terület fogalmait definiáló 

és árképzését leíró kormányrendelet. Nem egyértelmű, hogy szabályozási 

oldalról ezzel minden feltétele adott lesz-e a fizetős áramtankolás startjának, de 

a gyakorlatban vannak még akadályok. A fő gát a Világgazdaság információi 

szerint az, hogy az ingyenesen szolgáltató áramtöltők egyelőre nincsenek 

felszerelve számlázáshoz szükséges modullal, márpedig ezek pótlása jelentős 

ráfordítással jár. Miként B. Horváth Lilla jelezte: ráadásul az autósok számára 

egyelőre vonzóbb az akkumulátort jobban kímélő, lassú házi töltés, az utcai 

gyorstöltők pedig még nem elég gyorsak. Otthon hatósági tarifával lehet tölteni, 

de nem biztos, hogy ez előny, mert a szolgáltatónál érvényes piaci ár a 

kereskedők árversenyében alakul majd ki. Az új jogszabály szerint e-töltő-

szolgáltató az a társaság, amely közterületen vagy magánterületen, minden 

elektromos gépjármű számára hozzáférhetően olyan töltőállomást üzemeltet, 

amelyen legalább egy autó áramot vételezhet a szabvány szerint rögzített 

berendezésen. A berendezésen lévő csatlakozás, azaz a töltőpont nagy 

teljesítményű, ha a töltési teljesítménye 22 kilowatt fölötti, és normál, ha az 

alatti. A normál csoportba nem tartoznak bele azok a legfeljebb 3,7 kW-os 

berendezések, amelyeket vagy háztartásokban létesítettek, vagy elsődlegesen 

nem e-autó feltöltésére használnak, vagy nem nyilvánosak. A nyilvános 

http://www.tendersinfo.com.php/
http://www.tenderskhoj.com/
http://www.infraline.com/
http://www.tendersinfogulf.com/
http://www.neimagazine.com/
https://power.globaldata.com/


7 
 

töltőponton lennie kell legalább egy EN 62196-2 szabvány szerinti, Type 2 típusú 

töltőcsatlakozónak, nagy teljesítményű elektromos töltőpont esetén pedig 

legalább egy EN 62196-3 szabvány szerinti CCS-Type 2 (Combo 2) csatlakozónak. 

A jogszabály „part menti villamosenergia-ellátásnak” nevezi a kikötőkben 

horgonyzó hajók akkumulátorának feltöltését. A szolgáltató és az e-autó-

üzemeltető szerződhet a töltők használatának módjáról (helyéről, időtartamáról, 

áráról), az ilyen szerződéssel rendelkező autós eseti alapon is igénybe veheti a 

töltőt minden egyéb kötelezettség nélkül. A szolgáltatónak meg kell határoznia 

azt a türelmi időt (percben), ameddig az autó a töltés után - a türelmi díj 

(forint/perc) megfizetése esetén - még a töltőnél tartózkodhat. Az árképzésnek 

észszerűnek, könnyen és egyértelműen összehasonlíthatónak, átláthatónak és 

megkülönböztetéstől mentesnek kell lennie. Az eseti töltés egységára lehet 

időalapú (forint/perc) vagy kapacitásalapú (forint/kilowattóra), de másmilyen is, 

ha a meghatározása megfelel az előbbi feltételeknek. A töltőállomás 

üzemeltetője köteles a töltőponton jól látható tájékoztatóban közölni, hogy 

szolgáltatása megfelel az uniós műszaki előírásoknak. 

 

Létrejött a siófoki székhelyű CNG Töltőállomás Kft. 

2017. július 5. 

(fotó: google.hu/origo.hu) 

Újabb társaság jelent meg a sűrített földgáz piacán. A Világgazdaság cikkéből 

kitűnt, hogy többségi tulajdonosa a gázvezetékek tervezésével, építésével 

foglalkozó, családi kézben lévő, szintén siófoki Vabeko Kft. „Egyelőre egy kutat 

nyitunk a budapesti Üllői út végén, egy Avia-töltőállomáson, azt remélve, hogy a 

ferihegyi autós forgalom CNG-s járművei nálunk vásárolnak majd. A beruházás 

100-120 millió forintba kerül. A forgalmazandó gáz vásárlásáról még tárgyalunk” 

- válaszolt a lapnak Kriston József, a CNG Töltőállomás Kft. vezetője. Siker esetén 

a társaság további CNG-kutakat is telepítene, akár az Aviával, akár egyedül. 

Magyarországon tavaly 295 használt és csak 18 új CNG-hajtású személyautót 

helyeztek forgalomba a rivális Blue Green Way (BGW) Kft. májusi közlése szerint. 

A társaság országos CNG-töltőhálózat kiépítésén dolgozik, legutóbbi egységét 

http://www.google.hu/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiM7uXj1ffUAhWEPxoKHYHbDm8QjRwIBw&url=http://www.origo.hu/auto/teszt/20100108-opel-zafira-cng-teszt.html?pIdx%3D1&psig=AFQjCNE2WVKZd0LyInHy5xHpaBxNhq1Sfg&ust=1499534034235831
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tavasszal adta át Keszthelyen. Ez volt az ország tizenegyedik, a BGW negyedik 

ilyen berendezése. Március végéig 16 használt CNG-üzemű gépjárművet 

vásároltak a BGW ügyfelei, jellemzően 3-6 éves, Németországból behozott 

autókat.  

A piac legerősebb szereplője a FŐGÁZ Zrt., amely a Kaposvári Tömegközlekedési 
Zrt. 40 és a BKV Zrt. 72 CNG-buszát, valamint az FKF Zrt. 63 szelektív hulladékot 
gyűjtő célgépét is kiszolgálja. A FŐGÁZ CNG Kft.-nek két közforgalmi és két üzemi 
töltőállomása van, tavaly 747 milliós árbevétel mellett 149 milliós adózott 
eredményt ért el. 
 

Nőtt a megújuló energia termelése Németországban  

2017. július 3., 2. 

(fotó: businessinsider.com) 

2017 első felében 35 százalékra emelkedett a megújuló energiaforrásokból 

előállított energiatermelés Németországban. Az előző évben ugyanez az arány 

33 százalék volt - számolt be az ottani megújuló energiával foglalkozó szövetség. 

A németek azt a célt tűzték ki, hogy 2022-ben bezárják az utolsó atomerőművet 

is, a kieső termelést megújuló energiával pótolják. Egy-egy napos-szeles napon a 

megújulókból származó áramtermelés már eléri a 85 százalékot is. A kormány 

arra tett ígéretet, hogy a szén-dioxid kibocsátásának csökkentése érdekében 

2050-re az energiatermelésben 80 százalékra emeli a megújulók arányát. Ez azt 

jelenti, hogy 2020-ra 40 százalékkal, 2050-re 95 százalékkal kevesebb 

üvegházhatást okozó gázt bocsátanak ki az 1990-es szinthez képest - olvasható a 

Businessinsider írásában, melyre itthon az NRGREPORT hivatkozott. 

A Tesla energiatárolót épít Ausztráliában 

2017. július 7. 

(fotó: abc.net.au) 

http://www.abc.net.au/news/2017-07-07/powerpack-blog.jpg/8688720
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Ausztráliában építi meg a Tesla a világ legnagyobb, lítium-ion akkumulátorra 

alapozott energiatároló rendszerét, amelyet a Neoen francia csoport által 

működtetett szélerőmű-park táplál - jelentette be az amerikai vállalat. Ez a 

projekt lehetővé teszi, hogy megszüntessék a főleg a nap- és szélenergiát 

hasznosító rendszer hiányosságait Dél-Ausztráliában, ahol tavaly teljes 

egészében megszűnt az áramszolgáltatás az erős szél és az özönvízszerű esők 

miatt. A lítium-ion akkumulátorra alapozott rendszer 100 megawatt energiát lesz 

képes tárolni, ami elegendő 30 ezer háztartás ellátására. Dél-Ausztrália 

szövetségi állam fővárosától, Adelaide-től 230 kilométerre, Jamestown városban 

állítják fel és kötik össze a közeli Hornsdale szélerőmű-parkjával. A Tesla vállalta, 

hogy száz nap alatt, az év végére felépíti az energiatároló rendszert, ha pedig 

nem tudja tartani ezt a határidőt, ingyenesen adja át a létesítményt. Jay 

Weatherill, Dél-Ausztrália miniszterelnöke üdvözölte ezt a vállalást. Az ügylet 

értékét nem közölték. „Ez az energiatároló rendszer háromszor nagyobb 

kapacitású lesz, mint a jelenleg létezők” - hangoztatta Elon Musk, a Tesla 

vezérigazgatója sajtótájékoztatóján. Az energetikai átmenet egyik kulcskérdése 

az elektromos energia tárolása, amely lehetővé teszi, hogy a fel nem használt 

energiát olyan időpontban táplálják be a hálózatba, amikor nagyon erős a 

fogyasztás, azaz optimalizálni tudják a megújuló energiaforrások termelését. A 

2003-ban elektromos meghajtású autók gyártására alapított amerikai vállalat, a 

Tesla idővel más, megújuló energiára épülő területre, köztük az elektromos 

energiát tároló rendszerek és napelemek fejlesztésébe és gyártásába is belépett. 

(napi.hu, vg.hu, hirado.hu, lokal.hu, Privátbankár, magyaridok.hu/MTI) 

 
Kínában bővíti elektromosautó-gyártó kapacitását a Daimler 

2017. július 5. 

(fotó: business.com.sg) 

A német Daimler konszern és kínai együttműködő partnere, a BAIC Motor 

Corporation 2020-ig 5 milliárd jüant (647 millió eurót) fordít az elektromos 

autók gyártásához és az üzemeltetésükhöz szükséges infrastruktúra 

létrehozására. Az összegből a két cég közös vállalata, a Beijing Benz Automotive 
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Co., Ltd. (BBAC) egy "háromjegyű millió eurós" összeget kíván 

akkumulátorgyártó üzem építésére fordítani - közölte a Daimler. Hubertus 

Troska, a cég igazgatótanácsának tagja azt mondta: nyolc év múlva a világszerte 

értékesített Mercedes-Benz elektromos autók jelentős hányadát már a kínai 

piacon vásárolják meg. A Daimler és a BAIC az elmúlt hónapban írt alá 

keretszerződést a BAIC üzemeinek technológiai modernizálásáról a Kínában a 

New Energy Vehicles kategóriába sorolt teljesen elektromos és hibrid járművek 

gyártásához - erről a portfolio.hu, a Tőzsdefórum számolt be az MTI alapján. 

 

A hazai energiaszektor hírei 

 

Új gázszállítási útvonala lehet Magyarországnak 

 

2017. július 5. 

(fotó: privatbankar.hu) 

2019 végére létrejöhet az új gázszállítási útvonal Magyarországra - Moszkvából 

telefonon nyilatkozta ezt az MTI-nek a külgazdasági és külügyminiszter, miután 

megállapodást írt alá a Gazprom vezérigazgatójával, az ezzel kapcsolatos 

magyarországi fejlesztésekről.  A Napi, a Privátbankár, a lokal.hu, a 

magyaridok.hu, a magyarhirlap.hu beszámolója szerint Szijjártó Péter elmondta: 

a déli gázfolyosóhoz való csatlakozás legreálisabb forgatókönyve az 

együttműködés az orosz állami energiavállalattal, amely megkezdte a Török 

Áramlat építését, mert Románia továbbra sem kétirányúsította a 

gázcsatlakozást, Horvátországban pedig továbbra sem épült cseppfolyós földgáz 

(LNG) fogadására alkalmas terminál, így Közép-Európa számára továbbra is 

jelentős kihívást jelent az energiabiztonság. „Ezért Magyarország számára 

nemzetbiztonsági érdek, hogy csatlakozni tudjunk, hogy meglegyen az 

összeköttetés a déli gázfolyosóhoz, hogy délről is tudjunk gázt vásárolni" - 

mondta a miniszter. Bulgária és Szerbia már korábban aláírta az ehhez szükséges 

megállapodásokat, amelyek értelmében év végéig tisztázni kell a belföldi 

fejlesztések finanszírozási kérdéseit, és 2018 végéig minden szükséges engedélyt 
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be kell szerezni, hogy 2019 végére működni kezdhessen a Magyarországra 

Szerbia felől érkező vezeték, amelyen 8 milliárd köbméter földgázt kaphatunk. 

„Ez Magyarország energiabiztonságát jelentős mértékben javítani fogja, tehát 

nemzetbiztonsági érdekünk, hogy létrejöjjön. Ugyanakkor nagyon komoly 

gazdasági lehetőség is Magyarország számára, mert az orosz gáz iránt 

mindenfajta kommunikációs képmutatás ellenére az európai igény rendkívüli 

mértékben növekszik" - tette hozzá a tárcavezető, kiemelve: a Gazprom európai 

szállításai tavaly rekordokat döntöttek, az idei télen pedig megdőlt a cég által egy 

nap alatt Európába szállított gázmennyiség rekordja; volt, hogy 636 millió 

köbméter érkezett egy nap alatt. Magyarországnak óriási gazdasági lehetőség, 

ha rajta keresztül is jut Európába orosz földgáz, és a déli gázfolyosóhoz 

csatlakozva a magyar gáztározók is kihasználtabbakká válnak, ami szintén 

komoly bevételt jelent Magyarországnak.  

 

Drága mulatság a föld alatti áramkábel 

2017. július 6. 

(fotó: vg.hu) 

Az ÉMÁSZ a föld alá viszi légvezetékét a Felső-Mátrában, hogy a nagy hó miatt 

kidőlő fák ne szakítsák el a vezetékeket, és ne álljon le emiatt az áramellátás. 

A beruházás Horváth László helyi országgyűlési képviselő kezdeményezésére 

indul, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal pedig mögé állt - írta 

a Világgazdaságban B. Horváth Lilla. A képviselő ígéretet tett az engedélyezés 

felgyorsítására, az önkormányzat pedig remélhetőleg hozzájárul az extra 

kiadások fedezéséhez. „Fontos a fák és a vezetékek biztonsági övezetének 

megtartása. Tervszerű nyiladékkezeléssel, például fokozatosan növekvő fák 

ültetésével elérhető, hogy a fák nagy hóteherrel se dőljenek rá a hálózatra” - 

mondta a megkérdezett energiatársaságok egyikeként az E.ON. A föld alatti 

kábel háromszor annyiba kerül, mint a légvezeték - tette hozzá a lap, melynek 

információja szerint az utóbbi kilométerenként nagyjából 5 millió forintért 

létesíthető, a föld alatti költsége legalább 15 millió. Nem tudni, hogy a 110 

kilométeres projekt mennyibe kerül majd - az előbbi számok alapján nagyjából 
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1,65 milliárdba -, és az sem biztos, hogy megvalósítható a teljes szakaszon. Lesz, 

ahol a sziklák miatt nem helyezhető el kábel az előírt 70-120 centis mélységben, 

máshol domborzati okokból lesz nehéz megközelíteni és később ellenőrizi a 

nyomvonalat. Az ÉMÁSZ mindenesetre belefog, sőt két további megoldást is 

bevet a stabil áramellátáshoz. „Automatizáljuk a hálózatunkat, így távolból akár 

egy laptopról is észleljük a meghibásodást, és többirányú betáplálással 

gondoskodunk arról, hogy zavar esetén máshonnan kapjon villamos energiát az 

adott szakasz. A rendszer állapotát drónokkal is ellenőrizhetjük” - fejtette ki 

Boross Norbert, az ELMŰ-ÉMÁSZ kommunikációs igazgatója. Bár a nehezen 

megközelíthető helyek elérésében a katasztrófavédelem segíti majd az ÉMÁSZ-

t, a légvezetéket Boross Norbert szerint így sem lehet a teljes 110 kilométeren 

kábellel felváltani. 

 

Adót spórol az energiahatékonyság a cégeknek 

2017. június 7., 5.  

(fotó: vg.hu) 

Adókedvezményt kaphatnak azok a vállalatok, amelyek energiahatékonysági 

beruházást valósítottak meg egy tavaly novemberi törvény most megszületett 

és hatályba lépett végrehajtási rendelete szerint. A Világgazdaság cikke szerint 

a nagyvállalatok 50, a közepes vállalatok 40, a kisvállalatok 50 százalékot írhatnak 

le társasági adójukból, ha megfelelnek az új rendeletben foglaltaknak. 

Energetikai audittal kell például igazolniuk, hogy beruházásukkal mennyi energia 

takarítható meg. Az auditot az energiahatékonysági törvény alapján erre 

felhatalmazott szervezet vagy szakember készítheti el méréssel vagy becsléssel, 

a beruházás üzembe helyezése után. (Az auditorokat a Magyar Energetikai és 

Közmű-szabályozási Hivatal tartja nyilván - jegyezte meg B. Horváth Lilla.) A 

megtakarítás nagyságát a villamos energiánál kilowattórában, a földgáznál 

köbméterben, a hőnél gigajoule-ban kell megadni. Csak bizonyos esetekben 

számolható el a megújuló alapú áramtermelő berendezés beruházási költsége, 

és azoké a berendezéseké is, amelyeknél már eleve adott az energiahatékonyság 

alsó határa. Olyan beruházó nem kaphat adókedvezményt, amely az adott 
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projekthez már igénybe vett egyéb energiahatékonysági támogatást. Az a cég is 

hiába pályázik, amelynek adótartozása van, végrehajtás folyik ellene, vagy 

megbírságolták be nem jelentett alkalmazott foglalkoztatása miatt, és a bírságot 

később sem csökkentették azért, mert utóbb pótolta a mulasztást.  

Július 1-től lehet jelentkezni az Otthon Melege program pályázatára: a 
támogatás nyílászárócserére, hőszigetelésre, napelem vagy napkollektor 
beépítésére és fűtéskorszerűsítésre fordítható. A programban mind ez ideig 23 
milliárd forintos támogatással mintegy 125 ezer családot értek el, ez pedig az 
érintetteknek 100 ezer forint fölötti megtakarítást is jelenhet éves szinten. 
(eletforma.hu) 
 

ÁSZ: szabályszerűen gazdálkodtak a regionális vízművek 

2017. július 6. 

(fotó: asz.hu) 

A regionális vízművek a szolgáltatási díjakat szabályosan alkalmazták, a 

vagyonnal szabályszerűen gazdálkodtak 2011. január 1. és 2015. december 31-

e között - közölte a közelmúltban lezárult vizsgálat alapján az Állami 

Számvevőszék az MTI-vel. A víziközmű-szolgáltatáson belül 2011-ben csaknem 

400 önkormányzati, illetve állami tulajdonú gazdasági társaság működött. A 2011 

decemberében életbe lépett törvény hatásaként kezdődött el a szolgáltatás 

integrációja, ezzel 2015-ben 42-re csökkent az engedélyes társaságok száma. 

Ezen felül központi hatósági árszabályozás valósult meg a víziközmű-díjak 

megállapításánál és 2013. július 1-jétől ebben az ágazatban is elkezdődött a 

rezsicsökkentés. A víziközmű-szolgáltatási díjakat a jogszabályoknak 

megfelelően állapították meg.  A vizsgálat azt is jelezte: a társaságok 

vagyongazdálkodásának hatékonysága romlott, miután a tárgyi eszközök 

élettartamát növelő felújítások, beruházások az ellenőrzött időszakban 2014-ig 

jellemzően az elhasználódási mértéknek megfelelőek voltak, 2015-ben azonban 

már nem biztosították a vagyonérték megőrzését. Az ÁSZ a Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt. vezérigazgatójának három, az Észak-magyarországi Regionális 

Vízművek Zrt. vezérigazgatójának és az Észak-dunántúli Vízmű Zrt. 

vezérigazgatójának kettő-kettő, a Duna Menti Regionális Vízmű Zrt., valamint a 
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Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. vezérigazgatójának egy-egy javaslatot 

fogalmazott meg. Nekik 30 napon belül intézkedési tervet kell készíteniük - 

olvasható a közleményben, a jelentés pedig a számvevőszék honlapján. 

 

Külföldi energiaszektor 

Erősítené együttműködését az EU-val a Roszatom 

2017. július 4. 

 (fotó: atomenergiainfo.hu) 

Felújítaná Oroszország annak a munkacsoportnak a munkáját, amely az 

Európai Unióval folyó nukleáris energetikai együttműködést hangolta össze - 

jelentette ki a Roszatom első vezérigazgató-helyettese. Kirill Komarov 

Brüsszelben, egy nemzetközi atombiztonsági tanácskozás alkalmával 

nyilatkozott a TASZSZ hírügynökségnek: „ami bennünket illet, készen állunk 

újrakezdeni és erősíteni ezt a párbeszédet, amely hozzájárul az atomágazat 

biztonságához” - az atomenergiainfo.hu idézte kijelentését. Úgy vélekedett, csak 

idő kérdése, mikor indul el ismét ez a fajta együttműködés az EU és Oroszország 

között, hiszen szerinte az mindkét fél számára előnyös volt. Mint közölte, a 

néhány éve létrehozott munkacsoport fő célja a biztonsági szabványok 

egységesítése és az információcsere volt, ám a Moszkva és Brüsszel 

kapcsolataiban lévő feszültség miatt felfüggesztették a tevékenységet. A 

Roszatom és az EU atomenergetikai együttműködésében ugyanakkor nem lát 

problémákat az orosz nukleáris konszern helyettes vezérigazgatója, az uniós 

szankciók ugyanis ezt az ágazatot nem érintik. 47 éve folyik eredményes 

együttműködés a két fél között, és ez a kapcsolat „soha, egyetlen napra sem 

szakadt meg” - jelentette ki Komarov egy másik, a RIA Novosztyi 

hírügynökségnek adott interjúban, hozzátéve: a kétoldalú kereskedelem és a 

harmadik országokban zajló, közös projektek értéke euró milliárdokban 

mérhető. A paksi atomerőmű bővítéséről - brüsszeli sajtóértekezletén - 

Komarov azt mondta: nem lát semmiféle valós akadályt, amely gátolhatja a 

megvalósítást. Az Európai Bizottság márciusban jóváhagyta a beruházást, amely 
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áprilisban a magyar hatóságoktól megkapta a végleges környezetvédelmi és a 

telephelyre szóló engedélyt is. Márpedig Komarov szerint e dokumentumok 

kiadása arról tanúskodik, hogy a projekt megfelel a magyarországi és az uniós 

követelményeknek. 

 

Alakul a Hanhikivi-1 beruházás pénzügyi háttere 

2017. július 3.  

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

Finn befektetők 2,8 milliárd eurót készek beruházni az orosz részvétellel 

tervezett Hanhikivi-1 atomerőmű-projektbe - közölte az új atomerőművet 

építtető finn cégcsoport, a Fennovoima vezetője. Minna Forsström az Atomexpo 

2017 moszkvai kiállításon és fórumon azt hangoztatta: ez nagy lehetőség a finn 

társaságoknak. Arról is beszámolt, hogy a Finnország nyugati partvidékén fekvő 

Pyhäjoki községben és környékén élők 70 százaléka támogatja a projektet, 

miután új munkahelyeket teremt és lehetőséget ad a fejlődésre, hiszen a 

foglalkoztatással Finnország északi részén vannak problémák - idézte őt a RIA 

Novosztyi hírügynökség alapján az atomenergiainfo.hu portál. Az építkezés 

2018-ra tervezett kezdetéig, még az idén mintegy 500 millió eurós befektetésre 

lesz szükség - mondta a cégvezető. A teljes költségeket mintegy hétmilliárd 

euróra becsülik, és korábbi hírek szerint orosz részről 2,4 milliárd eurós 

befektetésre lehet számítani. Az állami többségű orosz külgazdasági bank, a VEB 

képviselője szintén az Atomexpón mondta azt: a finanszírozás különböző 

lehetőségeit mérlegelik. Mivel egyetlen pénzintézet nem lenne képes egyedül 

fedezni a projekt költségeit, összefognak az orosz kereskedelmi bankokkal, és be 

akarják vonni az ügyletbe az orosz exporthitel-biztosítót, az EXIART, valamint 

külföldről is számítanak ilyen intézmények részvételére.  

A Fennovoima cégcsoport és a Roszatomhoz tartozó Rusatom Overseas társaság 
2013 decemberében kötött szerződést az atomerőmű-beruházásról: a Hanhikivi-
1 orosz technológiával épül. Rögzítették az együttműködés feltételeit, a 
Roszatom nukleáris fűtőanyagokat gyártó vállalata, a TVEL pedig a reaktor 
üzemanyag-ellátásáról kötött szerződést a finnekkel. A Rusatom Overseas 2014-
ben 34 százalékos részesedést is szerzett a projektben. A Hanhikivi-1 a 
legnagyobb orosz érdekeltségű beruházás Finnországban. Az atomerőművet 
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várhatóan 2024-ben helyezik üzembe. A Roszatom egy VVER-1200 típusú blokkot 
létesít Pyhäjoki mellett, ahhoz hasonlót, mint amilyet a paksi bővítéshez is ajánl. 

 

 

Török cégek is befektetnek az akkuyui projektbe 

2017. július 3.  

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

Beszáll az Akkuyuba tervezett, első törökországi atomerőműbe egy török 

konzorcium.  A három társaságból, a Cengiz Holdingból, a Kolin Insaatból és a 

Kalyon Insaatból álló cégszövetség a moszkvai Atomexpón írt alá megállapodást 

erről a beruházást végrehajtó projekttársasággal, a Roszatomhoz tartozó Akkuyu 

Nuclear céggel. Az Atomenergiainfó szerint a dokumentum azon feltételeket 

tartalmazza, amelyek mellett a török befektetők 49 százalékos tulajdonrészt 

vásárolnak a projektcégben. A szerződést év végéig írnák alá, azt követően, hogy 

az ankarai kormány is jóváhagyja az új részvényesek csatlakozását - jelentette ki 

Kirill Komarov, a Roszatom első vezérigazgató-helyettese. Az ügylet 

sajtóértesülések szerint tízmilliárd dollár körül lehet, hiszen tulajdonarányos 

befektetés készül, és a teljes akkuyui projekt költségeit 20 milliárd dollárra 

becsülik. A Kommerszant moszkvai napilap szakértőkre hivatkozva azt írta, hogy 

a három török társaság pénzügyi helyzete stabil, török állami bankoktól is 

számíthatnak hitelre. Az Akkuyu Nuclear közben megkapta a török energiapiaci 

felügyelettől az áramtermelési engedélyt: az 2017. június 15-étől 49 évig 

érvényes. Arra számítanak, hogy az Akkuyu Nuclear a közeljövőben a végleges 

földhasználati engedélyt is megkapja, de várják még a (korlátozott) építési 

engedélyt is a török atomfelügyelettől. Ez a dokumentum lehetőséget ad arra, 

hogy az erőmű telephelyén megkezdődjön a nem nukleáris létesítmények - pl. a 

reaktorsziget építéséhez szükséges munkagödör, a turbinaegység, a kiegészítő 

épületek és berendezések - kialakítása. A végleges létesítési engedélyt jövő év 

márciusára remélik, akkor indulhatnak meg a betonozási munkák. Az orosz-török 

kormányközi megállapodás szerint a Földközi-tenger partvidékén épülő 

atomerőmű első blokkját legkésőbb hét évvel azután kell átadni, hogy az építők 

az összes engedélyt megkapták a török hatóságoktól. Az orosz-török politikai 

kapcsolatok miatt a projekt az eredeti elképzelésekhez képest csúszásban van. A 
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jelenlegi helyzetben ez az időpont 2025 lenne. A Reuters szerint az Akkuyu 

Nuclear hajlandó felgyorsítani a munkát, és már 2023-ra, azaz a Török 

Köztársaság kikiáltásának századik évfordulójára befejezné mind a négy blokk 

építését. Kirill Komarov kijelentette: 2023 az első blokk átadásának céldátuma. 

Törökország jelenleg évi 50 milliárd dollárért vásárol energiát, energiaigénye 

Európában a leggyorsabban növekedők között van. Ankara célja, hogy tíz év alatt 

az atom legalább ötszázalékos részesedést érjen el az áramtermelésben, 

csökkentve a gazdaság gázfüggőségét. Az új blokkok - ha 100 százalékos 

teljesítménnyel üzemelnek - az ország villamosenergia-igényének 6-7 százalékát 

fedezhetik.  

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

A szakportál arról is beszámolt, hogy június végén beöntötték az első adag betont 
a kudankulami 3-as blokk reaktorcsarnokának alapjába, ezzel megkezdődött az 
indiai atomerőmű építésének második üteme. Az orosz-indiai megállapodás 
alapján 2020-ig 12, orosz technológiát használó új blokk épül Indiában. 2017. 
június 19-én az indiai nukleáris hatóság megadta az engedélyt az NPCIL indiai 
atomenergetikai konszernnek az atomerőmű 3-as és 4-es blokkja építési 
munkálatainak megkezdésére. Oroszország hitelt nyújt a 3. ütem (5-ös és 6-os 
blokk) tervezéséhez, illetve a berendezések gyártásához. Az Oroszországi 
Föderáció és India kormányának 2008-ban kötött megállapodása szerint orosz 
tervek alapján kezdődött meg a kudankulami atomerőmű 3-as és 4-es blokkjának 
kivitelezése: VVER-1000-es blokkok létesülnek.  

 

Francia akadémia: az atomenergiának helye van az energiamixben 

2017. július 7.  

(fotó: aszodiattila.blog.hu/mta.hu) 

Érthető az állampolgárok elvárása, hogy a megújuló források szerepe 

növekedjen az energiaellátásban, ám több szempontból is megvalósíthatatlan 

megszabadulni az atom- és fosszilis energiától a Francia Tudományos 

Akadémia álláspontja szerint. Az akadémia energetikai bizottságának 
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állásfoglalásában a szerzők hozzátették: a választóknak azt is meg kell 

követelniük a döntéshozóktól, hogy megvalósítható forgatókönyveket 

készítsenek, amelyek nem a mítoszokra, téveszmékre építenek. Egyértelművé 

kell tenni, hogy nem lehetséges kizárólag megújuló alapon biztosítani egy ország 

energiaellátását, és ki kell jelölni egy olyan észszerű modellt, amelyben - ha 

fontosnak tekintjük a karbonmentes áramtermelést - az atomenergiának helye 

van a következő évtizedekben, idézte az állásfoglalást a Magyar Idők c. lapban 

Somogyi Orsolya, jelezve: az energetikai átmenetet segítő programok nem 

számolnak a fizikai, műszaki és gazdasági korlátokkal. A tervezésnél figyelembe 

kell venni azt, hogy a szél- és naperőművek névleges teljesítménye eltér a 

tényleges rendelkezésre állásuktól. Franciaországban például mindössze 23, 

illetve 13 százalékos ezeknek a berendezéseknek az átlagos kihasználtsága. 

Nyilvánvaló emellett, hogy nem létezik egyetemesen ajánlható, kizárólagos 

energiapolitika; minden országnak saját földrajzi adottságaihoz és klímájához 

igazodva kell kialakítania energiamixét. Jól ismert probléma a megújuló alapú 

erőművek ingadozó áramtermelése is. Mivel időjárásfüggő, szakaszosan termelő 

erőművekről van szó, a rendszerirányítóknak gondoskodniuk kell a lakosság 

ellátásáról azon időszakokban is, amikor szél- és napenergia-termelés nem áll 

rendelkezésre. Ezt a problémát még egy európai szinten összekapcsolt 

villamosenergia-hálózat sem képes megoldani, hiszen Európa-szerte egyszerre 

van éjszaka, és az anticiklonok hatása is gyakran egyidejűleg jelentkezik a 

szomszédos országoknál. Az áram ipari mértékű tárolása sem megoldott: 

Franciaország kétnapi áramigénye, nagyjából 2,85 terawattóra tárolásához a 

Tesla által is alkalmazott lítium-ionos akkumulátorokkal legalább 12 millió tonnás 

berendezésre volna szükség, amelynek előállítása 360 ezer tonna lítiumot 

igényelne. Összevetésképpen: a világon évente 40 ezer tonna lítiumot termelnek 

ki. Az áramkimaradások kockázatának minimalizálásához - megfelelő 

tárolókapacitások nélkül - tehát továbbra is szükség van könnyen szabályozható 

erőművekre és alaperőművekre minden állam villamosenergia-rendszerében. Az 

elemzés szerzői kitértek a németországi energiafordulatra (Energiewende) is. 

Mint kiemelték: hiába nőtt a német árammixben 30 százalékra a megújulók 

részaránya és csökkent az atomerőműveké 13 százalékra, a fosszilis 

energiahordozóké 55 százalék maradt. Mivel a megújulók időszakos termelők, 

13 gigawattnyi új szénerőmű-kapacitás vált szükségessé, ez pedig a német 

lignitvagyon gyorsított ütemű kitermelésével jár. Mindezek fényében az 
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akadémia szerint nehezen nevezhető sikernek az energiafordulat, hiszen 

Európában továbbra is Németország a szén-dioxid egyik legnagyobb kibocsátója, 

ráadásul a legmagasabb lakossági áramárak mellett. A szerzők kiemelték: 

ellentmondásos, ha az üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkentését az 

atomenergia részesedésének erőltetett leépítésével szeretnék elérni. Számos 

tanulmány bizonyítja, hogy a megújulók 30-40 százalékot meghaladó 

részesedése az áramtermelésben jelentős áremelkedést okoz, növeli a 

károsanyag-kibocsátást, megkérdőjelezi az ellátásbiztonságot. A tanulmányt a 

paksi atomerőmű kapacitásának fenntartásáért felelős államtitkár ismertette 

tematikus blogján - írta hivatkozásként a lap. Aszódi Attila szerint a Francia 

Tudományos Akadémia megállapításai a magyar energiapolitikai vitában is 

tanulságosak, sok tekintetben érvényesek. 

 

Kevesebb atomerőmű, több emisszió? 

2017. július 7.  

(fotó: iea.org) 

2020 után sok atomerőműnek jár le az üzemideje, így bezárásukra kell 

számítani. A reaktorok többségét a ’70-es évek végén és a ’80-as évek elején 

építették, s a 2020-as évekre érnek el életgörbéjük végére. Ezt az energiát 

azonban ki kell váltani, mert jelenleg az atomenergia a legalacsonyabb 

karbontartalmú energiaforrás Európában és az USA-ban - idézte a Piac és Profit 

a Reuters hírügynökséget, amely a Nemzetközi Energia Ügynökség (IEA) 

jelentésére hivatkozott. Eszerint Európában és Amerikában háromszor annyi a 

nukleáris áramtermelés, mint a nap- és szélenergiáé együtt. Egy átlagos 

atomerőmű évi 8000 órát működhet, míg egy napenergiás erőmű 1500-2000 

órát - számolt az IEA. Az atomerőművek elöregedése nemcsak az 

energiabiztonságot, az ellátás kiszámíthatóságát veszélyezteti, hanem a 

klímapolitikai dekarbonizációs törekvéseket is. A megújulók az elmúlt évtizedben 

meglehetősen nagy lendülettel növekedtek az energiamixben, de ez még ahhoz 

sem elég, hogy pótolják a leállított atomerőművek kapacitását, ami az alacsony 

karbontartalmú kapacitások 20 százalékával egyenlő. Oroszország és India még 

http://www.iea.org/etp/
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mindig épít új atomerőműveket, Kína negyedévente üzembe állít egyet. 

Japánban a fukusimai erőmű katasztrófája elvette a kedvet az új beruházásoktól, 

Európában és az USA-ban is lanyhult a kedv az atomerőművek építése iránt. 

Ennek nemcsak a szigetországi katasztrófa az oka, hanem a gazdasági 

racionalitás is: a földgázüzemű erőművek építése olcsóbb. Több nukleáris projekt 

túllépte tervezett költségvetését, ami szintén elijesztette a befektetőket. Az 

áttérés a megújulókra sem olcsó mulatság. Azoknak a kormányoknak, amelyek 

nagy mértékben növelik a megújulók arányát az energiaellátásban, költeniük kell 

az áramhálózat korszerűsítésére, az energiatárolók kiépítésére. A gyarapodó 

népesség és a növekvő energiafogyasztás ugyancsak feladja a leckét. Ha nem 

sikerül a hálózatból kivont atomerőművek termelését pótolni megújulókkal, s 

felgyorsítani a nap- és szélenergia térnyerését (miközben az energiaigény nő), az 

IEA szerint ez a kedvezőtlen trend akár 15-20 évvel is visszavetheti az emisszió 

csökkentését. 

 

Atomerőműveket támadtak hackerek az USA-ban 

2017. július 7. 

(fotó: nytimes.com) 

Az amerikai belbiztonsági minisztérium és a Szövetségi Nyomozó Iroda az 

Egyesült Államok több szövetségi államban számítógépes támadásokat észlelt 

erőművek, köztük atomerőművek ellen - jelentette The New York Times.  A lap 

információi szerint támadásaikat valószínűleg egy külföldi állam megbízásából 

követték el. Támadásaik egyes amerikai energetikai rendszerek ellen május eleje 

óta folyamatosak. Kiberbiztonsággal foglalkozó szakembereknek azonban 

sikerült több atomerőművet megvédeniük. A belbiztonsági minisztérium és az 

FBI közleményt adott ki, miszerint a kibertámadások és behatolási kísérletek az 

energetikai szektort érintik, nem jelentenek veszélyt a közbiztonságra, a 

közigazgatási és üzleti életre gyakorolt potenciális hatásuk is korlátozottnak 

tűnik. A nyilvánosságra került dokumentumok szerint legalább tizenkét 

erőművet értek számítógépes támadások. Az egyik megvédett atomerőmű 

Kansas államban található. (vg.hu, inforadio.hu, ProfitLine, lokal.hu/MTI) 
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Lengyelország a Balti-tengertől az Adriáig húzódó gázfolyosót szeretne  

2017. július 6., 7. 

(fotó: wiadomosci.gazeta.pl) 

Lengyelország az északnyugati határától egészen a horvátországi Krk szigetéig 

húzódó, egységes gázfolyosó létrehozását szeretné elérni - jelentette ki Andrzej 

Duda lengyel elnök Varsóban, a Három Tenger Kezdeményezés (Magyarország, 

Lengyelország, Csehország, Szlovákia, Észtország, Litvánia, Lettország, Ausztria, 

Bulgária, Horvátország, Románia, Szlovénia) államfői csúcstalálkozóját megnyitó 

beszédében. A hirado.hu, a portfolio.hu, a vg.hu, a magyaridok.hu/MTI 

tudósítása szerint elmondta, hogy három területen, a befektetések és az 

infrastruktúra terén, valamint az egységes álláspontok kialakításában remél 

előrelépést a térség országainak együttműködésétől. A vendégként jelen lévő 

Donald Trump amerikai elnök leszögezte: országa soha nem fogja a térség 

országait az energiaellátáson keresztül zsarolni, és nem fogja megengedni, hogy 

ezt bárki más megtegye. Trump büszke arra, hogy a régió energiához jut az 

Egyesült Államokból, miután Lengyelországba, a swinoujsciei gázkikötőbe a 

múlt hónapban megérkezett az első amerikai cseppfolyósított 

földgázszállítmány. Áttörésnek nevezte a csúcstalálkozót, amely új fejezetet nyit 

az olcsó energia szabad piacának történetében. Az energiapiacok megnyitása és 

a piaci akadályok lebontása mellett érvelt, egyúttal úgy vélte, hogy a 12 

térségbeli országban megvan a szükséges potenciál ennek elérésére. A lengyel 

államfő nagyra értékelte, hogy Donald Trump tisztában van a térség 

jelentőségével, s kiemelte, hogy a Három Tenger Kezdeményezés országai az 

Európai Unió tagállamainak harmadát teszik ki. Az NRGREPORT arra is kitért, 

hogy Lengyelország rövid időn belül hosszabb távú szerződést köthet amerikai 

cseppfolyós gáz szállítására - jelentette be Andrzej Duda lengyel elnök a Donald 

Trump amerikai elnökkel folytatott megbeszélést követő közös 

sajtóértekezleten. Lengyel és horvát cégek az észak-déli gázfolyosó létesítését 

elősegítő megállapodásokat írtak alá Varsóban Andrzej Duda lengyel és Kolinda 

Grabar-Kitarovic horvát elnök jelenlétében - erre az nrgreport.com/MTI tért ki. 
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Franciaországban 2040-től megtiltanák az új benzines és dízeles autók 
értékesítését 

2017. július 6. 

(fotó: lexpress.fr) 

A robbanómotoros új autók értékesítésének betiltását tervezi 2040-re 

Franciaországban Nicolas Hulot környezetvédelmi miniszter. „2040-ig 

bezárólag valamikor be fogjuk tiltani a benzin- és dízelüzemű új autók 

értékesítését" - fogalmazott a miniszter a tiszta energiaforrások részarányának a 

növelésére és a párizsi környezetvédelmi egyezmény célkitűzéseinek 

teljesítésére lefektetett ötéves terv bemutatására rendezett sajtótájékoztatón. 

Közölte, hogy az előzetes egyeztetések alapján a francia autógyártók fel vannak 

készülve a kormány kemény feltételeinek  teljesítésére a kitűzött határidőre. A 

francia környezetvédelmi miniszter bejelentése egy nappal követte a kínai 

tulajdonban lévő Volvo Cars közlését, miszerint 2019-től már csak kizárólag 

hibrid vagy tisztán elektromos modelleket fog gyártani. A kormány emellett 

programot indít az 1997 előtt gyártott dízeles és 2001 előtt gyártott benzines 

autók lecserélésének  támogatására új vagy később gyártott használt autókra. 

Nicolas Hulot bejelentette azt is: 2022-re teljesen felszámolják a széntüzelésű 

erőműveket, amelyek jelenleg a francia áramtermelés 5 százalékát adják. Az 

atomenergia részarányát pedig a jelenlegi 75 százalékról 50 százalékra 

csökkentik 2025-re. (vs.hu/MTI) 
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Hírek röviden 

 

2017. június 6.  

Augusztus végéig több mint ezer véradást szervez országszerte a Magyar 
Vöröskereszt és az Országos Vérellátó Szolgálat. A két szervezet kampányával 
egyebek között a Balaton környékén és fesztiválokon igyekszik fenntartani a 
véradók aktivitását. Az ügyet - több márka mellett - az MVM Paksi Atomerőmű 
Zrt. is támogatja. (csaladnet.hu, magyaridok.hu/MTI) 

2017. július 4. 
Július 17. és július 30. között a paksi atomerőmű Tájékoztató és Látogató 
Központja, július 31. és augusztus 13. között pedig az Atomenergetikai 
Múzeum tart zárva nyári karbantartás miatt. (atomeromu.hu) 

2017. július 7.  

Megújult a „Ti Fotóitok!”pályázat. Három kategóriában várja az atomerőmű a 
második félévben a képeket: energikus (pl. egy sportos fotó vagy egy villámlás), 
emberi (pl. egy családi összejövetel vagy egy mosolygós kisgyerek), természet 
(pl. egy naplemente vagy egy állatos fotó). (atomeromu.hu) 
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